―目　　　　　次―

規　　　　　則

○福岡市公印規則の一部改正（第22号） …………………………………………………… 1

規　　　　　則

　福岡市公印規則の一部を改正する規則を制定し、ここに公布する。

　　令和 7年 3月31日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

福岡市規則第22号

　　　福岡市公印規則の一部を改正する規則

　福岡市公印規則（昭和31年福岡市規則第49号）の一部を次のように改正する。

　別表第 1　 1　一般公印の表建築主事印の項中「住宅都市局」を「住宅都市みどり局」

に改める。

　別表第 1　 2　専用公印の表建築証明専用市長印の項中「住宅都市局」を「住宅都市み

どり局」に改め、同表開発許可専用市長印の項中「住宅都市局建築指導部開発・建築調整

課長」を「住宅都市みどり局建築指導部開発・盛土指導課長」に改め、同項の次に次のよ

うに加える。

盛土等工事許

可専用市長印
28の 2 かい書 正方形 20

住宅都市みどり局

建築指導部開発・

盛土指導課長

盛土等工事許可

関係事務用

　別表第 1　 2　専用公印の表屋外広告物専用市長印の項、住宅管理専用市長印の項及び

動植物園専用市長印の項中「住宅都市局」を「住宅都市みどり局」に改め、同表消防署危

険物専用市長印の項を次のように改める。

削除 38 削除 削除 削除 削除 削除

　別表第 1　 2　専用公印の表維持管理許可証明専用区長印の項中「維持管理課（」の次

に「博多区役所、」を加え、同表障がい者介護給付費等専用区長印の項中「福祉・介護保

ページ

福岡市公報

－ 1 －

第7132号
（別冊２）令和７年３月31日

令和 7年 3月31日　第7132号（別冊 2）

発　行　所

福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

福 岡 市 役 所
（総務企画局行政部法制課）

発行日　毎週月・木曜日

険課長」の次に「及び健康課長」を加え、「福祉・介護保険課所掌」を「福祉・介護保険

課及び健康課所掌」に改める。

　別表第 2　 2　専用公印の表中ひな形28の次に次のように加える。

　　　28の 2

　別表第 2　 2　専用公印の表ひな形38を次のように改める。

　　　38

　削　除

　　　附　則

　この規則は、令和 7年 4月 1日から施行する。

盛土等工事許可

福 岡 市

長 之 印

専 用

福岡市公報
第7132号
（別冊２）

－ 2 －

令和７年３月31日

印刷所 松影堂印刷株式会社

この印刷物は再生紙を
使用しています